АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2014 № 164

О проведении массового мероприятия – народное гуляние «Сударыня наша Масленица»

 В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Томской области от 15.01.2003 № 12-ОЗ «О массовых
мероприятиях, проводимых в Томской области», на основании пункта 20 части 2 статьи 48
Устава городского округа Стрежевой, уведомления Муниципального казенного
учреждения «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации
городского округа Стрежевой» от 26.02.2014 № 02-94

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение 02.03.2014 с 13.00 до 16.00 массового мероприятия –

«Сударыня наша Масленица» на площади Нефтяников.
2. Предполагаемое количество участников и зрителей в месте проведения

массового мероприятия – 2 000 человек.
3. Назначить уполномоченным представителем Администрации городского округа

Стрежевой по проведению массового мероприятия Карпенко Ярославу Васильевну,
начальника отдела безопасности проживания и гражданской обороны Управления
городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой.

3.1 Уполномоченный представитель Администрации городского округа Стрежевой
по проведению массового мероприятия является должностным лицом, обладающим
правом досрочного прекращения массового мероприятия в случае возникновения угрозы
жизни и безопасности участников массового мероприятия, в случае причинения ущерба
имуществу физических, юридических лиц.

3.2 Уполномоченный представитель Администрации городского округа Стрежевой
по проведению массового мероприятия обязан:

- присутствовать на массовом мероприятии;
- принимать меры совместно с организаторами массового мероприятия и

сотрудниками Межмуниципального отдела МВД России «Стрежевской» УМВД России по
Томской области к обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при
проведении массового мероприятия.

4. Рекомендовать ВрИО начальника Межмуниципального отдела МВД России
«Стрежевской» УМВД России по Томской области Зотову С.В.:

- обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массового
мероприятия;

- организовать ограничение движения транспортных средств вблизи зоны
проведения массового мероприятия;

- запретить проход на территорию проведения массового мероприятия лиц,
находящихся в алкогольном опьянении, не допускать распития спиртных напитков;

- обеспечить патрулирование мест с массовым пребыванием людей во время
проведения массового мероприятия.

5. Рекомендовать ВрИО начальника Пожарной части г. Стрежевой ФГКУ «8 отряд
Федеральной противопожарной службы по Томской области» Грицкову А.В. выделить
пожарный автомобиль с 15.30 до 16.00 для дежурства вблизи места сжигания чучела
масленицы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ